condições, nas condições estabelecidas no Termo de 
Referência, anexo I deste contrato.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é 
de 12 (doze) meses contados do(a) primeiro dia útil 
subsequente ao da publicação do extrato no Diário 
Oficial Dos Municípios do Espírito Santo (DOM/ES).
VALOR: R$ 983.800,00 (novecentos e oitenta e três 
mil oitocentos reais)
BASE LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 90010/2025
PROCESSO N°: 002254/2025 de 06 de maio de 
2025 -  Secretaria Municipal de Educação - SEMED

ID CidadES Contratação nº 
2025.036E0700001.01.0012
Itarana/ES, 06 de Agosto de 2025
Vander Patricio
Prefeito do Município de Itarana

[...]

O prazo de vigência do contrato será 
de 12 (doze) meses contados do(a) primeiro 
dia útil após a publicação do seu extrato no Diário 
Oficial dos Municípios do Espírito Santo (DOM/ES), 
improrrogável, na forma do art. 75, II da Lei n° 
14.133/2021.
VALOR: R$ 799,20 (setecentos e noventa e nove 
reais e vinte centavos)
BASE LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 015/2025
PROCESSO N°: 003209/2025 de 09 de julho de 
2025  - Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS

ID CidadES Contratação nº 
2025.036E0500001.09.0016

Itarana/ES, 06 de Agosto de 2025
Vander Patricio

[...]

- SEMED, para atuar na EMPEIEF “Alto Santa 
Rosa”, como Professor A-PA, nível II, padrão 
de vencimento A, obedecendo às normas legais 
atinentes ao magistério público municipal, 
perfazendo um total de 34 (trinta e quatro) horas 
semanais, com vencimento base de R$ 4.137,60 
(quatro mil e cento e trinta e sete reais e sessenta 
centavos).

SEGUNDA: VIGÊNCIA DO ADITIVO
Este Aditivo passa a viger a partir do dia 18 de 
agosto de 2025.